
Lic. Ra on Jacobo Soto Martínez 

fe de Contabilidad 

Colegio 36732-6 

FEBRERO 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

 

BALANCE GENERAL 
Al 28 de Febrero del 2019 

(Valores en Lempiras) 

Dos Cifras 

4111-SE  
TODOS HACEMOS DEMOCRACIA  

ACTIVO CIRCULAN-II L 

26,500.00 

9,819,805.60 

4,171,895.55 

10,943,186.38 

98,303,044.08 

14,018,201.15 PASIVO 

Proveedores 

Derechos Laborales 

Deuda Politica 

Otras Cuentas por pagar 

Capital Contable 

Patrimonio Institucional 

Suma de Capital 

158,278,826.14 

Caja Chica 

Bancos 

Inventarios 

PROPIEPAP PLANTA Y EMITO  

Mobiliario 

Equipo Varios y otros 

159,065,551.75 

92,201,557.36 

11,345,405.61 

53,890,000.00 

841,863.17 

61,619,533.83 

61,619,533.83 

Muebles Para Alojamiento Colectivo 17,596.52 

Electrodomesticos 122,623.75 

Maquinaria y Equipo de Produccion 435,456.62 

Equipo de Transporte 7,238,232.06 

Equipo de Comunicación 5,549,981.56 

Equipo para Computacion 36,424,029.84 

Muebles y Equipo Educacionales 17,138.23 

Equipo Recreativo y Deportivo 13,266.00 

Herramientas 996.71 

ACTN9 INTANGIBLE 46,591,624.35 

Aplicaciones Informaticas 46,591,624.35 

OTROS ACTIVOS 222,982.72 

Depositos En Garantia 222,982.72 

Tribunal Supremo Electoral 147,501.16 

Unidad Politica Limpia (U.F.T.F.) 75,481.56 

SUMA DEL ACTIVO L 219,898,359.97 SUMA DEL PASIVO MAS CAPITAI 219,898,359.97 

res Ramirez 

Directo Administrativo y Financiero 


	Page 1
	Page 2

