TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL



BALANCE GENERAL



Al 28 de Febrero del 2019 (Valores en Lempiras) Dos Cifras

ACTIVO CIRCULANTE	L	14,018,201.15	PASIVO	L	158,278,826.14
Caja Chica	26,500.00		Proveedores	92,201,557.36	
Bancos	9,819,805.60		Derechos Laborales	11,345,405.61	
Inventarios	4,171,895.55		Deuda Politica	53,890,000.00	
			Otras Cuentas por pagar	841,863.17	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		159,065,551.75	Capital Contable		
Mobiliario	10,943,186.38		Patrimonio Institucional		61,619,533.83
Equipo Varios y otros	98,303,044.08		Suma de Capital	61,619,533.83	
Muebles Para Alojamiento Colectivo	17,596.52				
Electrodomesticos	122,623.75				
Maquinaria y Equipo de Produccion	435,456.62				
Equipo de Transporte	7,238,232.06				
Equipo de Comunicación	5,549,981.56				
Equipo para Computacion	36,424,029.84				
Muebles y Equipo Educacionales	17,138.23				
Equipo Recreativo y Deportivo	13,266.00				
Herramientas	996.71				
ACTIVO INTANGIBLE		46,591,624.35			
Aplicaciones Informaticas	46,591,624.35				
OTROS ACTIVOS		222,982.72			
Depositos En Garantia	222,982.72				
Tribunal Supremo Electoral	147,501.16				

219,898,359.97 SUMA DEL PASIVO MAS CAPITAL L

Lic. Ramon Jacobo Soto Martinez

75,481.56

efe de Contabilidad Colegio 36732-6 The state of the s

Mae Oscar Dario Valladares Ramirez Director Administrativo y Financiero

219,898,359.97

TSE

FEBRERO

Unidad Politica Limpia (U.F.T.F.)

SUMA DEL ACTIVO